
 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N°  218 - 2019/SUNAT 

DEJA SIN EFECTO DESIGNACIÓN Y ENCARGATURAS Y DESIGNA Y ENCARGA 
CARGOS DIRECTIVOS DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 
 
Lima, 29 de octubre de 2019 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que el inciso a) del numeral 3 del artículo 4° de la Ley N° 28175, Ley Marco del 

Empleo Público, establece que la designación y remoción del Directivo Superior de 
libre designación y remoción la realiza el titular de la Entidad; 

 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nº 227-2018/SUNAT, se designó 

a la señora Carmen Rosa Lezma Suárez en el cargo directivo de Jefe de la División de 
Arquitectura Tecnológica de la Gerencia de Arquitectura de la Intendencia Nacional de 
Sistemas de Información; 

 
Que con Resolución de Superintendencia Nº 078-2019/SUNAT y N° 193-

2017/SUNAT se encargó a diversos trabajadores en cargos directivos de las unidades 
orgánicas dependientes de la Intendencia Nacional de Sistemas de Información;  

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto la designación y algunas de las 

encargaturas señaladas en los considerandos precedentes y designar y encargar a las 
personas que asumirán dichos cargos directivos;  

 
En uso de la facultad conferida por el inciso i) del artículo 8° del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122- 
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto la designación de la señora CARMEN ROSA 

LEZMA SUAREZ en el cargo directivo de Jefe de la División de Arquitectura 
Tecnológica de la Gerencia de Arquitectura de la Intendencia Nacional de Sistemas de 
Información, dándosele las gracias por la labor realizada. 

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto las encargaturas en los cargos directivos de las 

unidades   orgánicas   dependientes  de  la   Intendencia   Nacional   de   Sistemas   de  
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Información, que a continuación se detallan; dándoseles las gracias por la labor 
realizada. 
 

Gerencia de Operaciones y Soporte a Usuarios  
 

División de Atención a Usuarios  
 

- Jefe de la División de Atención a Usuarios  
CESAR LEONCIO DIAZ PACHECO 

 

División de Soporte y Operación de la Infraestructura Tecnológica  
 

- Jefe de la División de Soporte y Operación de la Infraestructura Tecnológica      
 MAXIMO IGNACIO PLASENCIA EZAINE  
 
Artículo 3.- Designar a la señora CARMEN ROSA LEZMA SUAREZ, en el cargo 

directivo de Jefe de la División de Atención a Usuarios de la Gerencia de Operaciones 
y Soporte a Usuarios de la Intendencia Nacional de Sistemas de Información.  

 

Artículo 4.- Encargar los cargos directivos de las unidades orgánicas 
dependientes de la Intendencia Nacional de Sistemas de Información que se indican a 
continuación: 

 

Gerencia de Operaciones y Soporte a Usuarios  
 

División de Soporte y Operación de la Infraestructura Tecnológica  
 

- Jefe de la División de Soporte y Operación de la Infraestructura Tecnológica     
CESAR LEONCIO DIAZ PACHECO 

 

Gerencia de Arquitectura 
 

División de Arquitectura Tecnológica 
 

- Jefe de la División de Arquitectura Tecnológica 
 JOHNNY ANTONIO VALDEZ AREVALO 
 

Regístrese y comuníquese. 
 

CLAUDIA SUAREZ GUTIERREZ  
                            Superintendenta Nacional 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS  
                    Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 
 


